

Enstall ApS

Immerkær 54, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 21 59 20 05

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2016.

Jakob Krarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Enstall ApS Immerkær 54 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 21 59 20 05
	Stiftet: 1. januar 1999
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jakob Krarup Morten Løkken Rico Djernis
Direktion	Rico Djernis
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Enstall Power ApS, Hvidovre Enstall A/V ApS, Hvidovre Enstall Access ApS, Hvidovre Enstall Projects ApS, Hvidovre

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at være administrativ enhed for alle selskaber i virksomhedsgruppen, samt at levere ledelses-, salgs- og marketingstøtte til disse selskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabets øverste ledelse er i regnskabsåret gradvist samlet hos den administrerende direktør, der herefter alene udgør direktionen.

Der har i regnskabsåret været stærk fokus på at gennemføre de indsatser, der har bragt virksomhedsgruppen frem til at have driftsoverskud.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet for regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 253 t.kr. mod -608 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Datterselskabet Enstall A/V ApS har efter regnskabsårets afslutning sikret ordrer der forventes at bringe dette selskab til at være overskudsgivende og dermed reetablere sin egenkapital via driften.

Der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.011.933	5.795.827
1 Personaleomkostninger	-685.456	-5.646.168
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.000	104.800
Driftsresultat	322.477	254.459
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.481	-648.020
Andre finansielle indtægter	40	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-85.286	-153.253
Resultat før skat	312.712	-546.814
3 Skat af årets resultat	-60.048	-61.335
Årets resultat	252.664	-608.149
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-330.230
Overføres til overført resultat	252.664	0
Disponeret fra overført resultat	0	-277.919
Disponeret i alt	252.664	-608.149

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.000	8.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000</u>	<u>8.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	380.741	305.260
Andre tilgodehavender	<u>177.919</u>	<u>176.314</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>558.660</u>	<u>481.574</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>562.660</u>	<u>489.574</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	193.864	701.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.249.879	1.021.191
Tilgodehavende selskabsskat	77.093	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.042</u>	<u>6.287</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.524.878</u>	<u>1.728.827</u>
Likvide beholdninger	<u>348</u>	<u>3.284</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.525.226</u>	<u>1.732.111</u>
Aktiver i alt	<u>2.087.886</u>	<u>2.221.685</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	877.955	625.291
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	1.002.955	750.291
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	880	1.760
Hensatte forpligtelser i alt	880	1.760
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	487.103	594.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.302	312.866
Gæld til tilknyttede virksomheder	398.709	100.000
Selskabsskat	0	82.197
Anden gæld	121.937	379.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.084.051	1.469.634
Gældsforpligtelser i alt	1.084.051	1.469.634
Passiver i alt	2.087.886	2.221.685

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	623.083	5.075.206
Pensioner	0	332.252
Andre omkostninger til social sikring	13.088	132.254
Personaleomkostninger i øvrigt	49.285	106.456
	<u>685.456</u>	<u>5.646.168</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	85.286	153.253
	<u>85.286</u>	<u>153.253</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	61.413	33.794
Årets regulering af udskudt skat	-880	23.672
Regulering af tidligere års skat	-485	3.869
	<u>60.048</u>	<u>61.335</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	35.623	782.785
Tilgang i årets løb	0	135.000
Afgang i årets løb	0	-882.162
Kostpris 30. september 2016	<u>35.623</u>	<u>35.623</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-27.623	-758.785
Årets af-/nedskrivninger	-4.000	-4.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	735.162
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-31.623</u>	<u>-27.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>4.000</u>	<u>8.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	723.050	434.250
Tilgang i årets løb	0	288.800
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>723.050</u>	<u>723.050</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	-417.790	330.230
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	75.481	-648.020
Udbytte	<u>0</u>	<u>-100.000</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>-342.309</u>	<u>-417.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>380.741</u>	<u>305.260</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Enstall ApS
Enstall Power ApS, Hvidovre	100 %	191.049	110.694	191.049
Enstall A/V ApS, Hvidovre	60 %	-18.158	-226.144	-10.894
Enstall Access ApS, Hvidovre	100 %	75.949	25.836	75.949
Enstall Projects ApS, Hvidovre	100 %	<u>124.637</u>	<u>74.637</u>	<u>124.637</u>
		<u>373.477</u>	<u>-14.977</u>	<u>380.741</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	330.230
Resultatandel	0	-330.230
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	625.291	903.210
Årets overførte overskud eller underskud	252.664	-277.919
	<u>877.955</u>	<u>625.291</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	0	100.000
Udloddet udbytte	0	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.150 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	194 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	4 t.kr.	
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for bankgæld i Enstall-koncernen.		

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Djernis Holding ApS, CVR-nr. 33 58 56 32 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.